PAGE
3

ОМС «Управление культуры»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

01.03.2019

заседания Комиссии по соблюдению требований

 к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов

ОМС «Управление культуры»

Полномочия председателя осуществлял заместитель председателя комиссии Мартемьянова С.А.

Секретарь – специалист 1 категории Е.В. Беляева

Присутствовавшие члены комиссии:

- Мартемьянова С.А. - главный специалист ОМС «Управление культуры», заместитель председателя Комиссии

- Гаврилюк Т.П. - главный специалист ОМС «Управление культуры»
- Коноваленко О.М. - директор политехнического института (филиала) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» в г.Каменске-Уральском

На заседании с правом совещательного голоса присутствовал непосредственный руководитель  ………………., начальник ОМС «Управление культуры» Казанцева С.В.

Повестка дня:

Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим ………………… требований к служебному поведению и возможном конфликте интересов при выполнении иной оплачиваемой работы.
СЛУШАЛИ:

Мартемьянову С.А.:

30.01.2019г. в ОМС «Управление культуры» поступил акт внеплановой выездной проверки ОМС «Управление культуры», проведенной главным специалистом отдела финансового контроля Функционального органа Администрации г. Каменска-Уральского «Финансово-бюджетное управление» Жижиной М.Н. от 29.01.2019. Внеплановая проверка проведена встречным путем с плановой выездной проверкой …………………. В ходе внеплановой проверки выявлен факт выполнения ………………….. иной оплачиваемой деятельности по договору гражданско-правового характера в МАУК «Театр драмы» и несвоевременного уведомления об этом работодателя. Так, договор она оказание услуг заключен 01.03.2018 года, срок выполнения услуг по договору с 02.03.2018 по 25.03.2018 года, а уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу подано 05.03.2018 года.

Также в акте поставлен вопрос о возможном наличии конфликта интересов у ………………….., так как он является куратором …………………….. и единолично проводит проверки учреждения на предмет качества и полноты предоставляемых муниципальных услуг.

На основании распоряжения ОМС «Управление культуры» 08.02.2019 № 2/к проведена проверка соблюдения муниципальным служащим ……………………. требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. С этой целью у …………………… запрошена копия договора гражданско-правового характера с ………………. и акт выполненных работ, запрошены объяснения муниципального служащего.

Из объяснений ……………………. следует, что фактически работу выполнять он начал позднее 05.03.2018 года, договор на руки получил позднее. На то, что в договоре стоят более ранние даты, он не обратил внимания.

………………… по договору на оказание услуг работал в ………………….. в составе жюри на подведении итогов …………………….. Размер оплаты труда по договору незначительный. Кроме того, …………………….. имеет высшее …………………… образование, является ………………….., следовательно, может дать профессиональную оценку ………………. Необходимость …. участия в составе жюри не вызывает сомнения.

В части несвоевременного уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу подтвердить объяснения …………….. не представляется возможным. Договор ГПХ и уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу подтверждают факт несвоевременного уведомления представителя работодателя.

Кроме того, в 2017 году в отношении ……………….. проводилась проверка соблюдения требований к служебному поведению в части осуществления иной оплачиваемой работы в связи с тем, что муниципальный служащий не уведомил о намерении осуществлять эту деятельность. Данный случай на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов не рассматривался. С ……………… проведена беседа и объявлено устное замечание.

В связи с повторным нарушением требований действующего законодательства в части своевременного уведомления о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу, Мартемьянова С.А. предложила рекомендовать начальнику ОМС «Управление культуры» применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Коноваленко О.М.:

Согласна, что конфликт интересов при выполнении иной оплачиваемой работы отсутствует. По факту несвоевременного уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы считает, что при применении дисциплинарного взыскания премия по итогам работы за месяц, в котором к муниципальному служащему применено дисциплинарное взыскание, не выплачивается. Полученная денежная выплата за выполненную работу несоизмерима с наказанием  и последующим депремированием.

Гаврилюк Т.П.:

Согласна, что конфликт интересов при выполнении иной оплачиваемой работы отсутствует. Считает, что есть факт нарушения требований к служебному поведению в части несвоевременного уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Предложила рекомендовать начальнику ОМС «Управление культуры» указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению.

Беляеву Е.В.

…………….. является дипломированным специалистом, ……………….., и в качестве члена жюри ……………………. привлечен как компетентный эксперт, пользующийся авторитетом ……………….. В данной ситуации конфликта интересов не усматривает, так как работа в жюри не является выполнением основных трудовых обязанностей. Согласна, что конфликт интересов при выполнении иной оплачиваемой работы отсутствует.

Нарушение срока подачи уведомления об иной оплачиваемой деятельности считает недопустимым в соответствии с требованиями к служебному поведению, но предположила, что проступок совершен не умышленно, а в связи с большой загруженностью по подготовке городских мероприятий.

……………….. дополнительных пояснений не давал. Уточнил, что иную оплачиваемую работу в дальнейшем осуществлять больше не будет.

ГОЛОСОВАЛИ:

1. Конфликт интересов при выполнении ……………………иной оплачиваемой работы отсутствует – единогласно;

2. ……………………. не соблюдал требования к служебному поведению в части своевременного уведомления о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу:  за – 4 человека;

3. Рекомендовать начальнику ОМС «Управление культуры» применить к …………………… дисциплинарное взыскание в виде замечания: за - 1 человек, против – 3 человека;

4. Рекомендовать начальнику ОМС «Управление культуры» указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению за - 3 человека; против – 1 человек.

РЕШИЛИ:

1. Конфликт интересов при выполнении ………………. иной оплачиваемой работы отсутствует;

2. ………………….. не соблюдал требования к служебному поведению в части своевременного уведомления о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу. Рекомендовать начальнику ОМС «Управление культуры» указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению.
Заместитель председателя Комиссии

Мартемьянова С.А.
Секретарь

Е.В. Беляева

Члены комиссии:

Гаврилюк Т.П.

Коноваленко О.М.